Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020

(PESOS)

Comision Federal de Electricidad Consolidado

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

405,762,497,933
16,169,625,428

o O O O o

389,592,872,505

70,279,000,000

0

70,279,000,000

110,982,351,914

4,167,558,557
0
0

0
106,814,793,357

587,023,849,847

407,375,435,457

O O O O O O

407,375,435,457

70,000,000,000

0

70,000,000,000

30,244,879,962
4,761,690,207
0

0

0

25,483,189,755

507,620,315,419

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

483,778,730,344

71,458,411,329
326,292,640,895
86,027,678,120

45,859,756,520

0
0
0
0
45,859,756,520
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79,991,957,163

49,280,431,773
0
13,094,032,860
17,617,492,530
0

87,861,853,639
69,237,029,012

0
0
0

0
18,624,824,627

0
0
697,492,297,666

-110,468,447,819

230,717,045,461

70,623,442,130
119,457,225,872
40,636,377,459

120,790,013,651

0
0
0
0
120,790,013,651
0

O O O O O O O

97,151,406,525

50,500,295,308
0
46,651,111,217
0
0

146,465,156,415
65,487,160,075

0
0
0

0
80,977,996,340

0
0
595,123,622,052

-87,503,306,633

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS Elaboro: C.P. RODRIGO BENJAMIN SIERRA LOPEZ
GERENTE DE CONTABILIDAD SUBGERENTE DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS
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